PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 737/2025

Assunto: Reparos e patrolamento nas estradas do Varadouro e da Amizade, até a ponte de madeira

que faz divisa com São José dos Campos.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de reparos e patrolamento nas

estradas do Varadouro e da Amizade, até a ponte de madeira que faz divisa com São

José dos Campos.

As estradas do Varadouro e da Amizade, até a ponte de madeira que faz

divisa com São José dos Campos, são rotas alternativas importantes para quem precisa

acessar a zona sul de Jacareí, especialmente para os trabalhadores, como as professoras

da região.

No entanto, ambas as vias apresentam muitos buracos, o que dificulta o

tráfego e aumenta os riscos de acidentes. Solicita-se o patrolamento e reparo dessas

estradas, o que beneficiaria tanto os motoristas que utilizam essas rotas diariamente

quanto os moradores da região.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de março de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P